
 

 

 
  

POLITIKA 
 POL 01 

Politika integrovaného 
systému managementu 
společnosti CHT, a.s. 

03.04.2023 

Veřejné 

POLITIKA 



 
Politika integrovaného systému managementu společnosti CHT, a.s. 

Klasifikace: Veřejné 

 
POL 01  Klasifikace: Veřejný Verze: 01 | Datum: 03/04/2023 strana 2 z 3 

 
Chládek & Tintěra, a.s. je společností, jejíž hlavní činností je příprava a provádění staveb, 
jejich změn a odstraňování včetně zajišťování inženýrsko-dodavatelské činnosti, a to 
zejména v oblasti staveb pozemních, dopravních, inženýrských a průmyslových. Na základě 
licence zajišťuje rovněž provozování drážní dopravy. Přílohou směrnice „Systém 
bezpečnosti provozování drážní dopravy je samostatný dokument „Bezpečnostní politika 
drážní dopravy – Chládek & Tintěra, a.s.“ V souladu s kontextem a strategií společnosti - 
trvale se zařadit mezi přední stavební společnosti ve svém oboru - se touto politikou  
společnost prostřednictvím svého vrcholového vedení zavazuje ve všech svých 
činnostech a na všech provozech a projektech k trvalému zlepšování kvality svých 
procesů, produktů a služeb, péče o životní prostředí a  bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v souladu s požadavky řídících norem ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 
14001:2016 a ČSN ISO 45001:2018 v platném znění. Činnosti spojené s údržbou a 
opravami železničních vozidel provádí společnost v souladu s požadavky prováděcího 
nařízení Komise (EU) 2019/779 a souvisejících předpisů (ECM). 
 
 
    K naplnění tohoto závazku přijímá vedení společnosti tyto zásady: 
 

➢ Stanovováním a plněním cílů v oblasti kvality, péče o ŽP a BOZP usilovat o neustálé 

zlepšování integrovaného systému managementu a zvyšování spokojenosti 

zákazníků na základě identifikace a akceptování jejich požadavků a očekávání. 

➢ Trvale plnit stanovené požadavky zainteresovaných stran a zabezpečit soulad 

s legislativními a jinými požadavky ve všech oblastech integrovaného systému 

managementu, případně jít nad rámec těchto požadavků. 

➢ V oblasti péče o ŽP monitorováním a řízením environmentálních aspektů svých 

činností, produktů a služeb trvale usilovat o snižování jejich environmentálních 

dopadů.  

➢ Svou činností šetřit přírodní zdroje, minimalizovat znečišťování ovzduší, vod a půdy  

a v rámci své činnosti snižovat její energetickou náročnost a využívat přednostně 

materiály a technologie šetrné k životnímu prostředí. 

➢ V oblasti BOZP zejména důsledně identifikovat nebezpečí a vyhodnocovat a řídit 

rizika tak, aby byla zcela odstraněna nebo alespoň minimalizována. Zajišťovat 

projednávání a spoluúčast pracovníků a jejich zástupců v záležitostech BOZP, 

bezpečné a zdravé pracovní podmínky v rámci prevence pracovních úrazů a 

poškození zdraví v souvislosti s kontextem organizace a charakterem rizik a 

příležitostí v oblasti BOZP. 

➢ V rámci péče o lidské zdroje stanovovat kompetence a zajišťovat kvalifikaci všech 

zaměstnanců, systémy školení a osvětou zvyšovat jejich povědomí v oblasti kvality, 

BOZP a ŽP a seznamovat je s politikou a cíli a programy ISM. 

➢ Nastavením vhodných postupů pro řízení realizace údržby a oprav železničních vozů  

a důsledným vyhodnocováním souvisejících rizik a jejich předcházením napomáhat 

k zajišťování bezpečnosti na železničních tratích. 

➢ Zdokonalováním integrovaného systému managementu a rozšiřováním 

kvalifikačních předpokladů pro další činnosti zajistit optimalizaci výrobního procesu a 



 
Politika integrovaného systému managementu společnosti CHT, a.s. 

Klasifikace: Veřejné 

 
POL 01  Klasifikace: Veřejný Verze: 01 | Datum: 03/04/2023 strana 3 z 3 

jeho nákladů, aby byly zabezpečeny kapacitní a finanční zdroje pro rozvoj společnosti 

a optimální ceny a podmínky pro spokojenost zákazníků. 

➢ Důslednou samokontrolou a dodržováním postupů stanovených dokumentací ISM 

předcházet chybám a nedostatkům před předáním výsledků všech činností 

spolupracovníkům, zákazníkovi či dalším relevantním stranám. 

➢ Požadavky na vysokou úroveň kvality a aktivní přístup v oblasti BOZP, ŽP a ECM 

přenášet na naše dodavatele v rámci smluvních vztahů. 

➢ V rámci jednání se zákazníkem, veřejností, státní správou či dalšími 

zainteresovanými stranami budou všichni zaměstnanci společnosti dbát na kulturu a 

profesionalitu projevu a dodržování Etického kodexu a Compliance programu 

společnosti. 

 

 

Tato „Politika“ je závazkem vrcholového vedení společnosti a je závazná pro všechny její 
zaměstnance a pracovníky.  
 
 
 
 
 
 
 
Litoměřice, 3. dubna 2023                                                   Ing. Jan Kokeš - GŘ 
 

 


